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REFERAT

Për zgjedhje të mësimdhënësve në thirrje të titulluara, një mësimdhënës në thirrje të 
titulluar docent/profesor inordinar në fushën e Artit dramatik në lëmin Të tjera (60805 nga 
klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 
Ndërkombëtar të Fraskatit), në njësitë e Universitetit të Tetovës

Në bazë të konkursit të shpallur në Univerzitetin e Tetovës, nenit 182 të Ligjit për Arsimim
të Lartë (“Gazeta zyrtate e Republikëe së Veriut” nr.82/2018), dhe në bazë të nenit 262 të Statutit
të Univerzitetit të Tetovës, për zgjedhje në thirrje të titulluara të mësimdhënësve, të shpallur me 
17.11.2023, në gazetat ditore “Koha” dhe “Слободен Печат”, si dhe në web faqen zyrtare të 
Univerzitetit të Tetovës, www.unite.edu.mk për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në 
thirrje të titulluar docent/inordinar në fushën e Artit Dramatik në lëmin Të tjera(60805 nga 
klasifikimi i sferave,  fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 
Ndërkombëtar të Fraskatit), në Fakultetin e Arteve të Univerzitetit të Tetovës me vendim të 
Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Arteve nr.20-216/3 të datës 29.11.2023, u formua 
Komision Recenzues në përbërje:

Prof. Inord. Ardian Isufi (kryetar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Bukura të Universitetit të Tiranës

Prof. Inord. Albes Fusha (anëtar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Bukura të Universitetit të Tiran

Prof. Inord. Kushtrim Bekteshi (anëtar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Universitetit të Tetovës

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga kandidati: Mr. Osman Demiri për 
zgjedhje të një mësimdhënësi në thirrje të titulluar docent/inordinar në fushën e Artit Dramatik 
në lëmin Të tjera(60805 nga klasifikimi i sferave,  fushave dhe lëmenjve shkencorë-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në Fakultetin e Arteve të 
Universitetit të Tetovës të shpallur në Konkurs, Komisioni Recensues në pajtim me nenin 166 
dhe 167 të Ligjit për arsimin e lartë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.82/2018 dhe 178/2021) si dhe në pajtim me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për 
zgjedhje në thirrje mësimoreshkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në 
Universitetin e Tetovës, Statutit të Universitetit të Tetovës dhe nevojës për angazhimin e 
personave në thirrje të titulluara, i drejtohet titullit të lartpërmendur me këtë:
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R E F E R A T

Në konkursin e datës 17 nëntor 2023, të shpallur në gazetat ditore “Koha” dhe 
“Слободен Печат”, si dhe në web faqen zyrtare të Univerzitetit të tetovës, www.unite.edu.mk 
për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrje të titulluar docent/inordinar në fushën e 
Artit Dramatik në lëmin Të tjera(60805 nga klasifikimi i sferave,  fushave dhe lëmenjve 
shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në Fakultetin e Arteve të 
Univerzitetit të Tetovës, ka konkuruar vetëm kandidati Osman demiri.

Kandidati Osman Demiri, nga Kumanova, i lindur më 25.02.1965, shtetas i Republikës së
Maqedonisë së Veriut, ka sjellur këto dokumente:

- Diplomë për kryerje e studimeve deridiplomike (e noterizuar)
- Çertifikatë të notave të studimeve deridiplomike (e noterizuar)
- Diplomë të studimeve të ciklit të dytë Master në Kamerë Filmike ( e noterizuar)
- Çertifikatë të notave të ciklit të dytë Master në Kamerë Filmike (e noterizuar)
- Biografinë (CV) personale dhe profesionale
- Çertifikatën e lindjes
- Çertifikatën e shtetësisë
- Çertifikatë për njohjen e gjuhës angleze
- Kopje të katalogjeve nga ekspozitat personale dhe kolektive
- Çertifikata, mirënjohje, shpërblime etj
- Kopje nga shkrime dhe publikime nëpër revista dhe gazeta të ndryshme 

Komisioni recenzues, pas shqyrtimit të dokumentacionit në lidhje me konkursin, titullit të 
lartëpërmendur ia paraqet këtë përshkrim:
Të dhëna biografike të kandidatit
Kandidati Osman Demiri, ka lindur, 25.02.1965, në Kumanovë, Republika e Maqedonisë së 
Veriut
Shkollimin fillor dhe të mesëm e kreu në vendlindje: Shkolla Fillore “Vëllazërimi”- Kumanovë, 
Shkolla e Mesme e Orientuar, drejtimi Fashion Design- Kumanovë, Diplomoi në Fakultetin 
Filologjik “Kirili dhe Metodi” në Shkup. Master në Universitetin për Film dhe Arte 
Audiovizuele, drejtimi “Kamera Filmike”, në temën “Fotografia filmike dhe fuqia e saj”, në 
Shkup.
Sa i përket krijimtarisë artistike figurative dhe profesionale, kandidati ka realizuar shumë 
ekspozita personale (37) si dhe ka marrë pjesë në shumë ekspozita kolektive (mbi 50) dhe 
simpoziume (mbi 50 koloni) artistike si në vend ashtu edhe jashtë vendit. Ka marrë pjesë në juri 
dhe si kurator në shumë festivale, ekspozita dhe evente artistike, si në vend dhe jasht vendit. 
Gjithashtu ka udhëhequr punëtori profesionale në lëmin e fotografisë dhe filmit. Është prezentuar
nëpër shumë festivale ndërkombëtare me filma të shkurtë dhe dokumentarë. Për krijimtarinë dhe 
aktivitetin e tij artistik është shpërblyer me disa çmime në manifestime të ndryshme artistike. 
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VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE
Përvoja pedagogjike dhe universitare

Kandidati Osman Demiri, nga viti akademik 1999/2000 deri në vitin akademik 2003/2004, ka 
qenë i angazhuar si profesor i Fotografisë në Fakultetin e Artit pranë Univerzitetit të Tetovës,  
me fond orësh 8+4, 
(Fotografi l 2+1, Fotografi ll 2+1, Fotografi lll 2+1, Fotografi lV 2+1)

Në vitin akademik 2022/2023 dhe 2023/2024, u angazhua si profesor i jashtëm në lëndën e 
Fotografisë në Fakultetin e Arteve Pamore, drejtimi i Dizajnit Grafik, në Univerzitetin e Tetovës
2022 - Fotografi l  1+1, Fotografi 3 1+1, Fotografia në Funksion 1+1 (3+3 x 2)=12
2023- Fotografi l  1+1, Fotografi 3 1+1, Fotografia në Funksion  1+1 (3+3 x2)=12

Në vitin akademik 2022/2023 dhe 2023/2024, u angazhua si professor në lëndën e Fotografisë në
Fakultetin e Arteve, drejtimi Art Dramatik, në Univerzitetin e Tetovës
2022 – Regji Filmi, Bazat e Xhirimit Gigjital 1+1 

Montazhi, Bazat e Xhirimit Gigjital 1+1
Kamerë,  Fotografi 1+0

2023 – Kinematografi –      2+2 
Regji Filmi -              1+1 

Në vitin akademik 2022/2023 u angazhua si professor i jashtwm i Fotografisë Gazetareske me 
fond orësh
2022/2023 Fotografi Gazetareskë 4+2
2023/2024 Fotografi Gazetareske 4+2

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE
Prezantim publik i pavarur me vepra të artit figurativ
Ekspozita personale:
- 1996 – Gostivar, Galleria La Mirage.
- 1996 – Prizren, Galeria RADA.
- 1997 – Gostivar, Galeria La Mirage.
- 1997 – Gostivar, Galeria Europa.
- 1999 – Kampi i refugjatëve Cegran.
- 2001 – Shkup, Alternativa.
- 2002 – Itali, Muzeo Di Guidizzolo.
- 2002 – Itali, Muzeu i Qytetit, Milano.
- 2008 – Shqiperi, Muzeu i Qytetit- Vlore.
- 2008 – Muzeu EDWARD LEAR, Berat- Shqipëri.
- 2008 – Shkup, Galeria Nacionale Mala Stanica.
- 2008 – Salsburg, Austri.
- 2008 – Boston.SHBA.
- 2008 – Beograd, Novi Sad, Sombor, Banja Luka.- Serbia.
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- 2008 – Apolloni- Sofra Ilire- Fier, Shqipëri.
- 2008 – Land Salsburg, Austri.
- 2008 – Galeria GURI MADHI, Korçë.
- 2009 – Galeria UPSD, Istanbull.
- 2009 - Ansan Sanat Galerisinde, Antalya, Turqi
- 2009 – Bruksel, Belgjikë
- 2010 – Galeria PODRUM, Novi Sad, Serbia
- 2010 – Galeria STOLP, Maribor, Slovenia
- 2011 – Galeria IFSAK, Istanbul
- 2011 – Galeria Nacionale, Tetovë
- 2012  – Universiteti ILIRIA Prishtinë
- 2013 – Pallati i Kulturës, Negotinë, RMV
- 2013 – Galeria e Qytetit Veles, RMV
- 2015 – Galeria e Qytetit të Fierit
- 2015 – Teatri Kombëtar, Tiranë
- 2015 -  Galeria Nacionale CIFTE HAMAM, Shkup
- 2019 – MC Gallery, New York
- 2019 – Fellbah- Haus, Suharekë
- 2020 – Shtëpia e Flamurit, Korçë
- 2021-  Biblioteka e Qytetit, Asti, Itali
- 2022 – Galeia Oda, Shkodër
- 2022 – Galeia Oda, Shkodër
- 2023 – Galeria e Artit Vilson Kilica, Fier

Prezantim  publik  grupor  me  vepra  të  artit  figurativ  -  me  projekt  të  veçantë
ndërkombëtar, në manifestim me regji të përzgjedhur

Ekspozita kolektive nderkombetare (jashte vendit)

- 2006 - Çmimi “Mulliqi”, Galeria e Arteve të Kosovës
- 2007- Ballkani, hapësire kulturore pa kufi, Pozharevac, Serbi
- 2007- FOKUS, Galeria e Fierit
- 2008 - Cataclysm and Creativity, Veil Gallery, Texas
- 2008 -  Flaka e Janarit, Galeria e Qytetit- Gjilan
- 2008- Ballkani regjion culture, Qendra per Arsimim Kulturor, Llaktashi, B dhe H
- 2008 - Good morning Balkan, Europian Forum Alpbach
- 2009 – “ LEAR”, Galeria e Arteve Edëard Lear, Berat
- 2010 – Çmimi “MULLIQI” Galeria e Arteve e Kosoves
- 2010 -  Flaka e Janarit, Galeria e Qytetit- Gjilan
- 2011 – Çmimi “MULLIQI” Galeria e Arteve e Kosovës
- 2017 – Ditet e Fotografisë, Qendra Kulturore, Pogradec
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- 2017 – Esenca e ekzistenës, Galeria Kombëtare e Kosovës
- 2023 – Ekspozita “Artmistice”, Open Gallery Prishtinë

Ekspozita kolektive ndërkombëtare (në RMV)

- 2013 – “Reflection: White – Black or not”, Galeria Nacionale e Maqedonisë
- 2009 – Crucial in Selction, Galeria Nacionale e Maqedonise
- 2011 – The Invisible Landscape, Muzeu i Artit Bashkëkohor, Shkup
- 2009 – Reink b.a.ll.k.a.n art, Muzeu i Qytetit te Shkupit
- 2008 – Organ for Skopje, Galeria Nacionale Mala Stanica, Shkup
- 2007 - Good morning Balkan, Galeria Nacionale e Maqedonisë
- 2008 - Katastrofa dhe Kreativiteti, Muzeu i Artit Bashkekohor, Shkup
- 2007 - Good morning Balkan, Pallati I Kultures, Oher
- 2011 – The Invisible Landscape, Muzeu i Artit Bashkekohor, Shkup
- 1999/2023- Të gjitha ekspozitat kolektive të Shoqatës Draudacum në Gostivar (24

Pjesmarrje në Koloni Artistike

- Kolonia e Gostivarit, prej vitit 2005 deri 2019  (15)
- Ohër, 2007, 201, 2014  (2)
- Rahovec, 2008, 2009, 2012, 2014, 2015, 2018, 2019, 2022  (8)
- Suharekë, 2007, 2010, 2013, 2016, 2017, 2018, 2021, 2022, 2023
- Prishtinë, 2010, 1014, 2015,2019  (4)
- Tuz, Mali i Zi, 2021  (1)
- Shkup, 2013, 2017  (2)
- Pogradec, 2008, 2010, 2012, 2014, 2016, 2018  (6)
- Fier, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017  (5)

Kurator ekspozitash:
- Konkursi i Fotografise “FOKUS”, Fier në vitet 2008, 2009, 2010, 2011, 2014
- Gjon Mili Fotography Days, në vitin 2019 dhe 2020
- Fokus Aëard, Shqiperi, ne vitet 2017, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023
- FOTOIST- Photography Festival, Prishtinë 2023
- Pimi Fotography Festival, Viti, Kosovë, 2016
- Maratona Intenacionale e Fotografisë, KULT Galeri 2021
- Kurator i ekspozitës personale të Kasiopeja Naumoska, Galeri KULT, Gostivar 2013
- Kurator i ekspozitës personale të Simonida Filiposka, Galeri KULT, Gostivar 2015
- Kurator i ekspozitës personale të Burim Myftiu, Galeri KULT, Gostivar 2022
- Kurator i ekspozitës personale të Bardha Buza, Galeri KULT, Gostivar 2013
- Kurator i ekspozitës “Sinqeriteti mistik” të Dije Bllaca, Galeri KULT, Gostivar 2018
- Kurator i ekspozitës personale të Artan Balaj, Galeri KULT, Gostivar 2018
- Kurator i ekspozitës personale të Muhamedali Alili, Qendra për Kulturë, Gostivar 2019
- Kurator i ekspozitës personale të Halim Luta, Galeria e Artit Tetovë 2018
- Kurator i ekspozitës personale “Face”, Fate Velaj, Galeri KULT, 2015
- Kurator i ekspozitës personale të Avni Behluli, Galeri KULT, Gostivar 2014
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- Kurator i ekspozitës personale të Melissa Mey, Apolloni, Fier 2008
- Kurator i ekspozitës ”Shkëputje” të Saimir Ahmeti, Galeri KULT, Gostivar 2015
- Kurator i ekspozitës personale të Fahredin Spahija, Galeri KULT, Gostivar 2011
- Kurator i ekspozitës personale “Evolution” Visar Mulliqi, Galeri KULT, Gostivar 2012
- Kurator i ekspozitës personale të Bardhyl Bejtullahu, Galeri KULT, Gostivar 2013
- Kurator i ekspozitës personale të Danco Ordev, Galeri KULT, Gostivar 2016
- Kurator i ekspozitës personale “Gjurmët” të Ali Sinani, Galeri KULT, Gostivar 2011
- Kurator i ekspozitës personale “Dy breza” Avni Behluli, Galeri KULT, Gostivar 2014
- Kurator i ekspozitës personale të Teuta Hoxha Imeri, Galeri KULT, Gostivar 2014
- Kurator i ekspozitës “Vizualiteti ekspresiv” të A. Kastrati, Galeri KULT, Gostivar 2014
- Kurator i ekspozitës personale të Sergej Andreevski, Galeri KULT, Gostivar 2011
- Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “My Ëay”, Galeri KULT, Gostivar 2015
- Kurator i ekspozitës personale të Refki Gollopeni, Galeri KULT, Gostivar 2016
- Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “Myzeqeja”, Galeri KULT, Gostivar 2017
- PRESSURA, Ekspozitë Nomade, Tiranë, Prishtinë, Fier, Gostivar, Shkodër, 2023
- Kurator i ekspozitës personale të Omer Kaleshit, Galeria KULT, Gostivar 2012
- Kurator i ekspozitës “Apokalipsa”të Mustafa Arapit, Galeri KULT, Gostivar 2014
- Kurator i ekspozitës “Rikthim”,të Saranda Kika Bahtiri, Galeria KULT Gostivar 2018
- Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “Myzeqeja Ëealth”, Galeri KULT, Gostivar 2018
- Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “Enigma”, Galeri KULT, 2021
- Kurator i ekspozitës personale “Copëza jete”, Galeri KULT, Gostiva 2021
- Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “Diverziteti”, Galeri KULT, 2020
- Kurator i ekspozitës personale “Under the line”, të Aneta Hasani, Galeri KULT, 2019

Drejtor dhe kurator
2023-Udhëhoqi Festivalin Ndërkombëtar të Fotografisë PUNCTUM në Gostivar, edicioni ll
2022-Udhëhoqi Festivalin Ndërkombëtar të Fotografisë PUNCTUM në Gostivar, edicioni l

Punëtori
- Punëtori në Fotografinë Bardh e Zi me 15 të rinjë, 2018
- Shkollë verore të Fotografisë me një grup prej 15 studentësh, 2015
- Shkollë Verore e Fotografisë në qytetin e Gostivarit me një grup të rinjsh prej 20 të rinjsh
- Shkollë verore e Fotografisë në Kampin e Cegranit, 1999
- Kurs tremujor për Fotografi “Krijo botën tënde”, Gostivar 2017

Pjesmarrës në juri profesionale
- Konkursi i fotografise Fokus, Fier 2006, 2007, 2015, 2016
- PreFoto, Festival i fotografise, Presheve 2009
- Ekspozite Fotografike, Ulqin 2010
- Fokus Award, Fier- Shqipëri, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021

Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit
- Ditët e hapura të UT-së, prezantim i programeve studimore të Fakultetit të Arteve, gjatë 

periudhës  2022, 2023
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                                                         FORMULARI 1 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, 
SHKENCORË, MËSIMORЁ-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË 

Kandidati:
Osman Demiri

Institucioni:

Fakulteti i Arteve, Universiteti i Tetovës

Lëmia shkencore:
Të tjera(60805 nga klasifikimi i sferave,  fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit)

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-
SHKENCORË DOCENT/

PROFESOR I ASOCIUAR DHE PROFESOR ORDINAR NË LËNDËT
PROFESIONALE ARTISTIKE

 
Nr. rendor

 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 
 

 
Plotësimi i kushteve
të përgjithshme 
po/jo 

1 

Magjistër i arteve figurative nga lëmia e Kamera Filmike 
Sfera shkencore: Shkencat humane (6)                       
Fusha shkencore: Art figurativ (607)                                         
Lëmia shkencore: Të tjera(60805 nga klasifikimi i sferave,  
fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit)

po 

2 

Vepra të njohura nga sfera profesionale dhe artistike, 
përkatësisht realizime që janë me rëndësi të veçantë për 
afirmimin e kulturës dhe arteve në vend dhe në botën e 
jashtme: 

-Pjesëmarrje në ekspozita grupore dhe koloni të ndryshme 
artistike brenda dhe jashtë vendit, realizime grafike brenda 
fushës së dizajnit grafik, ushtrim funksionesh të ndryshme 
shoqërore, etj. 

po 

3 Posedon aftësi për realizimin e punës mësimore po 
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1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe 
shkathtësitë për realizimin e punës mësimore: 

             Fakulteti i Arteve, Universiteti i Tetovës 
             Fakulteti i Shkencave Humane Univerziteti Nënë 
Tereza

2. Lloji i trajnimit/ përvojës/ arsimimit për përfitimin e 
aftësive dhe shkathtësive për realizimin e punës 
mësimore: 
Ligjerues/Profesor 

3. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për 
realizimin e punës mësimore:  1999/2006, 2021–2023

 

FORMULARI 2
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   PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË,
SHKENCORË DHE MËSIMORË-PROFESIONAL

Kandidati:
Osman Demiri

Institucioni:

Fakulteti i Arteve, Universiteti i Tetovës

Lëmia shkencore:
Fotografi (60805 nga klasifikimi i sferave,  fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit)

I.VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve në 

Universitetin e Tetovës 
 

1.1 Fotografi l , semestri dimeror/veror, 1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12 
1.2 Fotografi ll, semestri dimëror,          1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.3 Fotografi lll, semestri dimëror,         1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.4 Fotografi lV, semestri dimëror,         1999/2000 – 

2003/2004
2x15x2 x 0.04x5=12

1.5 Fotografi l, semestri veror,               1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.6 Fotografi ll, semestri veror,              1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.7 Fotografi lll, semestri veror,             1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.8. Fotografi lV, semestri veror,            1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12

                                                                                    Gjithsej          96

1.9  Fotografi l,ll                                     semestri dimeror/ veror 
2022 

1x 15x 2 x 0.04= 1.2

1.10 Fotografi  lll,lV                               semestri dimeror/ veror 
2023

1x 15x 2 x 0.04= 1.2

1.11 Fotografia në Funksion                 semestri dimeror/ veror 
2022

1x 15x 2 x 0.04= 1.2

1.12 Fotografia në Funksion                 semestri dimeror/ veror 
2023

1x 15x 2 x 0.04= 1.2

1.13 Regji Filmi                                      semestri dimeror/ veror 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
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2022
1.14 Regji Filmi                                      semestri dimeror/ veror 

2023
1x 15x 2 x 0.04= 1.2

1.15 Montazhi                                         semestri dimeror/ veror 
2022

1x 15x 2 x 0.04= 1.2

1.16 Kamerë,                                           semestri dimeror/ veror 
2022

1x 15x 2 x 0.04= 1.2

1.17 Kinematografi –                              semestri dimeror/ veror 
2023

2x15x2x 0.04x5=2.4

1.18 Regji Filmi–                                     semestri dimeror/ veror 
2023

1x 15x 2 x 0.04= 1.2

1.19 Fotografi Gazetareske                   semestri dimeror/ veror 
2022

2x 15x 1x 0.04= 2.4

1.20 Fotografi Gazetareske                   semestri dimeror/ veror 
2023

2x 15x 1x 0.04= 2.4
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2. Mbajtja e ushtrimeve në ciklin e parë të studimeve në 
Universitetin e Tetovës 

 

2.1 Fotografi l , semestri dimeror/veror, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5

2.2 Fotografi ll, semestri dimëror, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
Fotografi lll, semestri dimëror, 1999/2000 – 2003/2004

2.3 Fotografi lV, semestri dimëror, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
2.4 Fotografi l, semestri veror, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
2.5 Fotografi ll, semestri veror, 1999/2000 – 2003/2004
2.6 Fotografi lll, semestri veror, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
2.7 Fotografi lV, semestri veror, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
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 2.8  Fotografi l,ll  semestri dimeror/ veror 2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9

2.9 Fotografi  lll,lV semestri dimeror/ veror 2023 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.10 Fotografia në Funksion semestri dimeror/ veror 2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.11 Fotografia në Funksion semestri dimeror/ veror 2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.12 Regji Filmi                                      semestri dimeror/ veror 

2022
1x 15x 2 x 0.03= 0.9

2.13 Regji Filmi                                      semestri dimeror/ veror 
2023

1x 15x 2 x 0.03= 0.9

2.14 Montazhi                                         semestri dimeror/ veror 
2022

1x 15x 2 x 0.03= 0.9
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2.15 Kamerë,                                           semestri dimeror/ veror 
2022

1x 15x 2 x 0.03= 0.9

2.16 Kinematografi –                              semestri dimeror/ veror 
2023

2x15x2 x 0.03x5=1.8

2.17 Regji Filmi–                                     semestri dimeror/ veror 
2023

1x 15x 2 x 0.03= 0.9

2.18 Fotografi Gazetareske                   semestri dimeror/ veror 
2022

2x 15x 1x 0.03= 0.9

2.19 Fotografi Gazetareske                   semestri dimeror/ veror 
2023

2x 15x 1x 0.03= 0.9
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 II. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE 

 Emri i aktivitetit Pikët 
1. Paraqitje publike e pavarur me vepra të artit figurativ (me 

ftesë në botën e jashtme)  

1.1 1996 – EKSPOZITE PERSONALE Prizren, Galeria RADA. 7
1.2 2002- EKSPOZITE PERSONALE, Muzeo Di Guidizzolo. Itali 7
1.3 2008-EKSPOZITE PERSONALE, Galeria e Qytetit, Vlore, 

Shqiperi
7

1.4 2008- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria Edwar Lear, Berat, 
Shqiperi

7

1.5 2008- EKSPOZITE PERSONALE, Salsburg- Austri 7
1.6 2008- EKSPOZITE PERSONALE, Boston- SHBA 7
1.7 2010- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria PODRUM, Novi 

Sad
7

1.8 2008- EKSPOZITE PERSONALE, Banja Lluka, B & Hercegov 7
1.9 2008- EKSPOZITE PERSONALE, Apolloni Fier, Shqiperi 7
1.10 2008- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria Guri Madhi, Korce- 

Shqiperi
7

1.11 2009- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria UPSD, Istanbull, 
Turqi

7

1.12 2009- EKSPOZITE PERSONALE, Ansan Sanat Galeri, Antalia,
Turqi

7

1.13 2009- EKSPOZITE PERSONALE, Bruksel, Belgjike 7
1.14 2010-EKSPOZITE PERSONALE, Galeria STOLP, Maribor, 

Slloveni
7

1.15 2011- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria IFSAK, Istanbull, 
Turqi

7
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1.16 2012- EKSPOZITE PERSONALE, Universiteti ILIRIA, 
Prishtine, Kosove

7

1.17 2015- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria e Qytetit, Fier, 
Shqiperi

7

1.18 2015- EKSPOZITE PERSONALE, Teatri Kombetar, Tirane, 
Shqiperi

7

1.19 2019- EKSPOZITE PERSONALE, MC Gallery,  SHBA 7
1.20 2019- EKSPOZITE PERSONALE, Fellbah Haus, Suhareke, 

Kosove
7

1.21 2020- EKSPOZITE PERSONALE, Shtepia e Flamurit, Korce, 
Shqiperi

7

1.22 2021- EKSPOZITE PERSONALE, Biblioteka e Qytetit, Asti, 
Itali

7

1.23 2022- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria ODA, Shkoder, 
Shqiperi

7

1.24 2023- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria VILSON KILICA, 
Fier, Shqiperi

7
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2 Regji Filmi
2.1 2007 – Regjisor dhe drejtor fotografie ne filmin “PORTRETI” 10
2.2 2007 – Regjisor i filmit “DASHURI NE GRURE” 10
2.3 1999 – Regjisor i serialit (8 episoda) dokumentar televiziv 

“FSHATI IM”. 8 epizoda
10

2.4 2008 – Regjisor i filmit “RRUGA” 10
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3 Skenar Filmi Pikat
3.1 2008 – Skenari i filmit “RRUGA” 10
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4 Drejtor Fotografie
4.1 2000 – Drejtor i fotografise i filmit televiziv TRANZICIONI 8
4.2 2003 – Drejtor i Fotografise i filmit dokumentar NJE JETE PER

LIRI.
8

4.3 2006 – Drejtor i Fotografise i filmit te metrazhit te shkurter 
AKSIONI.

8

4.4 2008 – Drejtor i fotografise ne filmin MARATONA 8
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4.5 2018 – Drejtor i fotografise ne serialin KOMPANIA 8
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5 Pjesmarrje nëpër Festivale (jashtë vendit)
5.1 -2008- Nine Eleven Festival, Filmi Rruga 7
5.2 -2009 Tirana International Fil Festival, Filmi Portreti 7
5.3 -2009 Tirana International Fil Festival, Filmi Rruga 7
5.4 -2010 – Nine Eleven Fim Festival, fimi Maratona 7
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6 Punetori artistike profesionale
6.1
.

Punëtori në Fotografinë Bardh e Zi me 15 të rinjë, 2018 1.5

6.2 Shkollë verore të Fotografisë me një grup prej 15 studentësh, 
2015

1.5

6.3 Shkollë Verore e Fotografisë në qytetin e Gostivarit me një grup
të rinjsh prej 20 të rinjsh

1.5

6.4 Shkollë verore e Fotografisë në Kampin e Cegranit, 1999 1.5
6.5 Kurs tremujor për Fotografi “Krijo botën tënde”, Gostivar 2017 1.5
6.6 Punetori profesionale LABORATORI, PIMI Fotografi, Viti 

2016
1.5
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7 Prezantim publik i pavarur me vepra (në vend, me ftesë të 
institucional nacional) 

7.1  1996- EKSPOZITE PERSONALE Gostivar, Galleria La 
Mirage. 5

7.2 1997- EKSPOZITE PERSONALE Gostivar, Galleria Europa 5

7.3 1997- EKSPOZITE PERSONALE Gostivar, Galleria La 
Mirage 5

7.4 1999-EKSPOZITE PERSONALE  Kampi i refugjatëve Cegran.
 5

7.5 2001- EKSPOZITE PERSONALE Galeri Alternativa Shhkup 5

7.6 2008- EKPOZITE PERSONALE, Galeria Nacionale Mala Stanica 
Shkup

5

7.7 2011- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria Nacionale, Tetove 5
7.8 2013- EKSPOZITE PERSONALE, Pallati i Kultures, Negotine 5
7.9 2013- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria e Qytetit, Veles 5
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 7.10 2017- EKSPOZITE PERSONALE, Qendra per Kulture IVAN Mazev- 
Klime, Kavadarci

5

7.11 2015- EKSPOZITE PERSONALE, Galeria Nacionale Cifte Hamam, 
Shkup

5
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8. Prezantim publik grupor me vepra të artit figurativ – me projekt të 
veçantë, në manifestim me përzgjedhje dhe regji (nderkombetare)  

8.1 2006 – EKSPOZITE KOLEKTIVE, Çmimi “Mulliqi”, Galeria e Arteve të 
Kosovës

4

  8.2 2007- EKSPOZITE KOLEKTIVE, Ballkani, hapësire kulturore pa kufi, 
Pozharevac, Serbi

4

8.3 2007- EKSPOZITE KOLEKTIVE, FOKUS, Galeria e Fierit 4

8.4 2007 - EKSPOZITE KOLEKTIVE Good morning Balkan, Galeria 
Nacionale e Maqedonisë

4

8.5 2007 - EKSPOZITE KOLEKTIVE Good morning Balkan, Pallati i 
Kultures, Oher

4

8.6 2008 - EKSPOZITE KOLEKTIVE Katastrofa dhe Kreativiteti, Muzeu i 
Artit Bashkekohor, Shkup

4

8.7 2008 - EKSPOZITE KOLEKTIVE Cataclysm and Creativity, Veil 
Gallery, Texas

4

8.8 2008 -  EKSPOZITE KOLEKTIVE Flaka e Janarit, Galeria e Qytetit- 
Gjilan

4

8.9 2008- EKSPOZITE KOLEKTIVE Ballkani regjion culture, Qendra per 
Arsimim Kulturor, Llaktashi, B dhe H

4

8.10 2008 - EKSPOZITE KOLEKTIVE Good morning Balkan, Europian 
Forum Alpbach, Austri

4

8.11 2009 – EKSPOZITE KOLEKTIVE Reink b.a.ll.k.a.n art, Muzeu i Qytetit 
te Shkupit

4

8.12 2009 – EKSPOZITE KOLEKTIVE “ LEAR”, Galeria e Arteve Edëard 4
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Lear, Berat

8.13 2009 – EKSPOZITE KOLEKTIVE Crucial in Selction, Galeria Nacionale 
e Maqedonise

4

8.14 2010 – EKSPOZITE KOLEKTIVE Çmimi “MULLIQI” Galeria e Arteve 
e Kosoves

4

8.15 2010 -  EKSPOZITE KOLEKTIVE Flaka e Janarit, Galeria e Qytetit- 
Gjilan

4

8.16 2011 – EKSPOZITE KOLEKTIVE The Invisible Landscape, Muzeu i 
Artit Bashkëkohor, Shkup 4

8.17 2011 – EKSPOZITE KOLEKTIVE Çmimi “MULLIQI” Galeria e Arteve 
e Kosovës 4

8.18 2013 – EKSPOZITE KOLEKTIVE “Reflection: White – Black or not”, 
Galeria Nacionale e Maqedonisë 4

8.19 2017 – EKSPOZITE KOLEKTIVE Ditet e Fotografisë, Qendra Kulturore,
Pogradec 4

8.20 2017 – EKSPOZITE KOLEKTIVE Esenca e ekzistenës, Galeria 
Kombëtare e Kosovës 4
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lll. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Kurator i ekspozitave  artistike-autoriale  

15



1.1 Konkursi i Fotografise “FOKUS”, Fier në vitet 2008, 2009, 2010, 2011, 
2014

2

1.2 Gjon Mili Fotography Days, në vitin 2019 dhe 2020 2
1.3 Pimi Fotography Festival, Viti, Kosovë, 2016 2
1.4 Maratona Intenacionale e Fotografisë, KULT Galeri 2021 2
1.5 Kurator i ekspozitës personale të Kasiopeja Naumoska, Galeri KULT, 

Gostivar 2013
2

1.6 Kurator i ekspozitës personale të Simonida Filiposka, Galeri KULT, 
Gostivar 2015

2

1.7 Kurator i ekspozitës personale të Burim Myftiu, Galeri KULT, Gostivar 
2022

2

1.8 Kurator i ekspozitës personale të Bardha Buza, Galeri KULT, Gostivar 
2013

2

1.9 Kurator i ekspozitës personale “Sinqeriteti mistik” të Dije Bllaca, Galeri 
KULT, Gostivar 2018

2

1.1
0

Kurator i ekspozitës personale të Artan Balaj, Galeri KULT, Gostivar 
2018

2

1.1
1

Kurator i ekspozitës personale të Muhamedali Alili, Qendra për Kulturë, 
Gostivar 2019

2

1.1
2

Kurator i ekspozitës personale të Halim Luta, Galeria e Artit Tetovë 
2018

2

1.1
3

Kurator i ekspozitës personale “Face”, Fate Velaj, Galeri KULT, 2015 2

1.1
4

Kurator i ekspozitës personale të Avni Behluli, Galeri KULT, Gostivar 
2014

2

1.1
5

Kurator i ekspozitës personale të Melissa Mey, Apolloni, Fier 2008 2

1.1
6

Kurator i ekspozitës personale”Shkëputje” të Saimir Ahmeti, Galeri 
KULT, Gostivar 2015

2

1.1
7

Kurator i ekspozitës personale të Fahredin Spahija, Galeri KULT, 
Gostivar 2011

2

1.1
8

Kurator i ekspozitës personale “Evolution” Visar Mulliqi, Galeri KULT, 
Gostivar 2012

2

1.1
9

Kurator i ekspozitës personale të Bardhyl Bejtullahu, Galeri KULT, 
Gostivar 2013

2

1.2
0

Kurator i ekspozitës personale të Danco Ordev, Galeri KULT, Gostivar 
2016

2

1.2
1

Kurator i ekspozitës personale “Gjurmët” të Ali Sinani, Galeri KULT, 
Gostivar 2011

2

1.2
2

Kurator i ekspozitës personale “Dy breza” Avni Behluli, Galeri KULT, 
Gostivar 2014

2

1.2 Kurator i ekspozitës personale të Teuta Hoxha Imeri, Galeri KULT, 2
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3 Gostivar 2014
1.2
4

Kurator i ekspozitës personale “Vizualiteti ekspresiv” të A. Kastrati, 
Galeri KULT, Gostivar 2014

2

1.2
5

Kurator i ekspozitës personale të Sergej Andreevski, Galeri KULT, 
Gostivar 2011

2

1.2
6

Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “My Way”, Galeri KULT, Gostivar 
2015

2

1.2
7

Kurator i ekspozitës personale të Refki Gollopeni, Galeri KULT, 
Gostivar 2016

2

1.2
8

Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “Myzeqeja”, Galeri KULT, Gostivar
2017

2

1.2
9

Kurator i ekspozitës personale të Omer Kaleshit, Galeria KULT, 
Gostivar 2012

2

1.3
0

Kurator i ekspozitës personale “Apokalipsa”të Mustafa Arapit, Galeri 
KULT, Gostivar 2014

2

1.3
1

Kurator i ekspozitës personale “Rikthim”,të Saranda Kika Bahtiri, 
Galeria KULT Gostivar 2018

2

1.3
2

Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “Myzeqeja Ëealth”, Galeri KULT, 
Gostivar 2018

2

1.3
3

Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “Enigma”, Galeri KULT, 2021 2

1.3
4

Kurator i ekspozitës personale “Copëza jete”, Galeri KULT, Gostiva 
2021

2

1.3
5

Kurator i ekspozitës ndërkombëtare “Diverziteti”, Galeri KULT, 2020 2

1.3
6

Kurator i ekspozitës personale “Under the line”, të Aneta Hasani, Galeri 
KULT, 2019

2

1.3
7

PRESSURA, Ekspozitë Nomade, Tiranë, Prishtinë, Fier, Shkodër, 2023 2

1.3
8 

Fokus Aëard, Shqiperi, ne vitet 2017, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 
2022, 2023

2

1.3
9 

PRESSURA, Ekspozitë Nomade , Гостива 2023 2
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2. Pjesëmarje në simpoziume ndërkombëtare të artit figurativ (koloni)         Pikët

2.1 Kolonia e Gostivarit, prej vitit 2005 deri 2019  (15) 4
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2.2 Kolonia Artistike Oher, 2007, 2011, 2014  (3) 4
2.3 Kolonia Artistike Rahovec, 2008, 2009, 2012, 2014, 2015, 2018, 2019, 

2022  (8)
4

2.4 Kolonia Artistike Rahovec Suhareke, 2007, 2010, 2013, 2016, 2017, 
2018, 2021, 2022, 2023

4

2.5 Kolonia Artistike Rahovec Prishtine, 2010, 1014, 2015,2019  (4) 4
2.6 Kolonia Artistike Rahovec Tuz, Mali i Zi, 2021  (1) 4
2.7 Kolonia Artistike Rahovec Shkup, 2013, 2017  (2) 4

2.8 Kolonia Artistike Rahovec Pogradec, 2008, 2010, 2012, 2014, 2016, 
2018  (6)

4

2.9 Fier, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017  (5) 4
2.10 Kolonia Artistike Galicnik Galicnik, 2010 4

2.11 Kolonia Artistike LUBANCI, 2011 4
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3 Pjesmarrës në Juri Profesionale 

3.1 Konkursi i fotografise Fokus, Fier 2006, 2007, 2015 2
3.2 PreFoto, Festival i fotografise, Presheve 2009 2
3.3 Ekspozite Fotografike, Ulqin 2010 2
3.4 Fokus Award, Fier- Shqipëri, 2017, 2018, 2019 2
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lV.  VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË  

 
 
Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. 

Çmime për arritje shkencore/profesionale nga organizata të fushës  

1.1 Cmimi Flaka e janarit 2010 3

 1.2  Cmimi i Nentorit, Draudacum 2013 3
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 1.3  Ditet e Kultures, Bujanovc 2014 3
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2 Certifikata, Mirenjhje, Falenderime…

 2.1 Mirënjohje nga Kolonia Artistike OMERIKA l 2012 0.5

 2.2 Mirënjohje, 100-Vjet Shtet Shqiptar Universiteti ILIRIA 2012 0.5
 2.3 Mirënjohje, Festivali PREFOTO, Preshevë 2015 0.5
 2.4 Falënderim, Festivali i Fotografise, Komuna e Vitisë 2015 0.5
 2.5 Mirënjohje, Kolonia Artistike LIRIA, Therandë 2011 0.5
 2.6 Mirënjohje, Kolonia Artistike LUBANCI 2011 0.5
 2.7 Mirënjohje, “Per rinine nga zemra”, ADI- Gostivar 0.5
 2.8 Falënderim, Kolonia Artistike Gjelosh Gjokaj 2022 0.5
 2.9 Mirënjohje, Kolonia Artistike Rahovec 2017 0.5
 2.10 Certifikate nga Kolonia Artistike OMERIKA ll 2014 0.5
 2.11 Certifikate, Kolonia Artistike Draudacum 2015 0.5
2.12 Certifikate, Art Koloni, Pogradec 2014 0.5
2.13 Certifikate, Art Koloni, Pogradec 2013 0.5
2.14 Certifikate, Kolonia Artistike Draudacum 2016 0.5
2.15 Certifikate, Kodak, punetori filmike 2007 0.5
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3. Drejtor/Udhëheqës i një njësie të brendshme organizative  
 3.1 Drejtor i Galerise KULT, Gostivar 2012-2020 6
 3.2 Kryetar i Bordit e Teatrit te Gostivarit 2018-2023 3

 3.3 Kryetar i ShAFM Draudakum 2004-2008 3

 3.4 Anëtar i Këshillit për Radiodifuzion të RMV 2002-2005 3
                                                                     Gjithsejt                 
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 
TITULL 

Pikët 

l. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 152.7 
ll. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE  430 
lll. EPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 130 
lV.VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJËRË 31.5 
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Gjithsej 744.2 
 
 

Anëtarët e komisionit recenzues: 

Prof. Inord. Ardian Isufi (kryetar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Bukura të Universitetit të Tiranës

_______________________________

Prof. Inord. Albes Fusha (anëtar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Bukura të Universitetit të Tiranës

_______________________________

Prof. Inord. Kushtrim Bekteshi (anëtar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Universitetit të Tetovës

_______________________________           

 

Tetovë, 15.12.2023 

 

 
 

  PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të konstatimeve të lartëpërmendura, duke vlerësuar pozitivisht 
aktivitetin në veprimtarinë educative-mësimore, profesionale-artistike dhe 
aplikative, veprimtarinë me interes më të gjerë, kontinuitetin në studime, përvojën 
pedagogjike dhe universitare të vitit të fundit akademik në Fakultetin e Arteve të 
Universitetit të Tetovës dhe sipas Ligjit për Arsim të Lartë, Statutit të Universitetit 
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të Tetovës dhe Rregullores për kriteret e veçanta dhe procedurën për zgjedhje-
rizgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore- profesionale dhe 
bashkëpunëtorëve të Universitetit të Tetovës, Komisioni recenzues vlerëson se 
kandidati Mr. Osman Demiri i plotëson të gjitha kushtet e nevojshme për zgjedhje 
në thirrjen e titulluar Docent. 

Komisioni Recensues ka nderin t’i propozoj Këshillit Mësimor-Shkencor të 
Fakultetit të Arteve dhe Këshillit të Rektoratit të Universitetit të Tetovës, që 
kandidati Mr. Osman Demiri të zgjidhet në thirrjen e titulluar Docent në lëmin Të 
tjera (60805 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në Fakultetin e Arteve
të Universitetit të Tetovës.    

 

Anëtarët e komisionit: 

Prof. Inord. Ardian Isufi (kryetar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Bukura të Universitetit të Tiranës

_______________________________

Prof. Inord. Albes Fusha (anëtar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Bukura të Universitetit të Tiranës

_______________________________

Prof. Inord. Kushtrim Bekteshi (anëtar)
profesor inordinar në Fakultetin e Arteve të Universitetit të Tetovës

_______________________________            

 

Tetovë, 15.12.2023 
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